
 
 
Na osnovu člana 147. i 148. Poslovnika Skupštine opštine Ulcinj („Službeni list CG 
- Opštinski propisi'', br. 27/20), Skupština Opštine Ulcinj na sjednici održanoj 
dana 30.12.2020. godine donijela je 
 

P R O G R A M 
rada Skupštine opštine Ulcinj  za 2021. godinu 

 
Programom rada Skupštine opštine Ulcinj za 2021. godinu utvrđuju se poslovi i zadaci 
Skupštine opštine i njihov osnovni sadržaj, nosioci poslova i rokovi za razmatranje 
pojedinih pitanja. 

I. INFORMATIVNO - ANALITIČKI MATERIJALI 

(izvještaji o radu, izvještaji iz pojedinih upravnih oblasti i informacije o radu) 

 
Predsjednik i Sekretar Skupštine dužni su da prate aktivnosti na ostvarivanju ovog 
Programa kao i da preduzimaju neophodne mjere radi blagovremene i cjelovite realizacije. 

I - IV KVARTAL 

1. Izvještaj o radu Predsjednika opštine i radu organa lokalne uprave i službi za 

2020. godinu  

Predlagač: Predsjednik  Opštine  

Obrađivač: Rukovodioci organa lokalne uprave i Služba Predsjednika 

Rok: I kvartal 

2. Izvještaj o radu sa finansijskim izvještajem, DOO "Komunalno Djelatnosti" 

Ulcinj za 2020. godinu  

Predlagač: Predsjednik Opštine 

Obrađivač: DOO "Komunalno Djelatnosti" Ulcinj 

Rok: I kvartal 

3. Izvještaj o radu sa finansijskim izvještajem, DOO "Vodovod i kanalizacija" 

Ulcinj za 2020. godinu  

Predlagač: Predsjednik Opštine 

Obrađivač: DOO "Vodovod i kanalizacija" Ulcinj 

Rok: I kvartal 
4. Izvještaj  o radu D.O.O. „RTUL Ulcinj“ za 2020. god.      
Predlagač: Predsjednik Opštine 
Obrađivač: JP „RTUL  Ulcinj“ 
Rok: I kvartal 
5. Izvještaj o radu JP. „Ulcinj“ Ulcinj 2020. god. 
Predlagač: Predsjednik Opštine  
Obrađivač: JP „Ulcinj“ Ulcinj 
Rok: I kvartal 
6. Izvještaj o radu JU „Dnevni centar za djecu i omladinu sa smetnjama i teskocama u 
razvoju Sirena“ za 2020. god.            
Predlagač: Predjsednik Opštine 
Obrađivač:  JU „Dnevni centar za djecu i omladinu sa smetnjama i teskocama u razvoju 
Sirena” Ulcinj           
Rok: I kvartal 
 
 
 



7. Izvještaj o radu Agencija za razvoj i izgradnju Ulcinja-a za 2020. god. 
Predlagač: Predsjednik Opštine/Sekretarijat za planiranje prostora i održivi razvoj 
Obrađivač: Agencija za razvoj i izgradnju Ulcinja 
Rok: I kvartal 
8. Izvještaj o radu DOO „Parking servis“ za 2020. god. 
Predlagač: Predsjednik Opštine 
Obrađivač:  DOO „Parking servis“      
Rok: I kvartal 

9. Izvještaj o radu sa finansijskim izvještajem JU "Centar za kulturu" Ulcinj za 

2020. godinu  

Predlagač:Predsjednik Opštine 

Obrađivač: JU "Centar za kulturu" Ulcinj 

Rok: I kvartal 

10. Izvještaj o radu sa finansijskim izvještajem DOO "Možura" za 2020. godinu  

Predlagač:Predsjednik Opštine 

Obrađivač: DOO"Možura"  

Rok: I kvartal 

11. Izvještaj o radu sa finansijskim izvještajem DOO "Vodacom" za 2020. godinu  

Predlagač:Predsjednik Opštine 

Obrađivač: DOO"Vodacom"  

Rok: I kvartal 

12. Izvještaj o radu sa finansijskim izvještajem Turističke organizacije Ulcinj za 

2020. godinu  

Predlagač: Predsjednik Opštine  

Obrađivač: Turistička organizacija Ulcinj 

Rok: I kvartal 
13. Informacija o predškolskom, osnovnom, srednjem obrazovanju i muzičkom 
obrazovanju na području Opštine Ulcinj, za 2020. godinu 

Obrađivač: Javne ustanove obrazovanja sa područja Opštine Ulcinj  

Rok: I kvartal 

14. Informacija o stanju u oblasti zdravstva za 2020. godinu  

Obrađivač: Dom zdravlja Ulcinj 

Rok: I kvartal 

15. Informacija o stanju u oblasti zapošljavanja u 2020. godini  

Obrađivač: Zavod za zapošljavanje - Ulcinj 

Rok: I kvartal 

16. Informacija o stanju u oblasti socijalne i dječje zaštite za 2020. godini  

Obrađivač: JU Centar za socijalni rad 

Rok: I kvartal 

17. Informacija o stanju bezbjednosti u opštini Ulcinj u 2020. godini  

Obrađivač: OB Ulcinj 

Rok: I kvartal 

18. Informacija o stanju uređenja obale na teritoriji opštine Ulcinj za 2020. godine  

Obrađivač: JP "Morsko dobro" Budva 

Rok: I kvartal 

19. Informacija o radu Uprave za nekretnine za 2020. godinu  

Obrađivač: Uprava za nekretnine – Odeljenje Ulcinj 

Rok: I kvartal 

 

 



20. Informacija o stanju imovine koju koristi i kojom raspolaže opština Ulcinj  

Predlagač: Predsjednik  Opštine 

Obrađivač: Sekretarijat za zaštitu imovine 

Rok: I kvartal 
21. Izvještaj o radu Komisije za raspodijelu sredstava iz Budžeta Opštine, 
namjenjenih finansiranju NVO u opštini Ulcinj za 2020. god. 
Predlagač: Predjsednik Opštine/ Sekretarijat za upravu i društvene djelatnosti 
Obradjivač: Komisija 
Rok: I kvartal 
22. Informcija o štetama od elementarnih  nepogoda u Opštini Ulcinj u 2020 
godini. 
Predlagač: Predsjednik Opštine/ Sekretarijat za privredu i ekonomski razvoj 

Obrađivač: Komisija za procjenu šteta od elementarnih nepogoda 

Rok: I kvartal 

23. Informacija o toku letnje turitičke sezone 
Predlagač: Predjsednik Opštine 
Obrađivač: TO i Sekretarijat za privredu i ekonomski razvoj             
Rok: II kvartal 
24. Informacija o ostvarivanju Budžeta Opštine Ulcinj za period 01.01.- 30.06.2021. 
godini 
Predlagač: Predsjednik Opštine  

Obrađivač: Sekretarijat za finansije i budžet 

Rok:II kvartal 
25. Izvještaj o javnim nabavkama za 2020. godinu 
Predlagač: Sekretarijat za budžet i finansije  
Obrađivač: Službenik za javne nabavke 
Rok: II kvartal 

26. Informacija o ostvarivanju Budžeta Opštine Ulcinj za period 01.01.-

30.9.2021.godini 

Predlagač: Predsjednik Opštine  

Obrađivač: Sekretarijat za finansije i lokalne javne prihode 

Rok: IV kvartal 
27. Izvještaj o stanju uređenja prostora za 2021. godinu 
Predlagač: Predsjednik  Opštine 
Obrađivač: Sekretarijat za planiranje prostora i održivi razvoj/Sekretarijat za komunalne 
djelatnosti i zaštitu životne sredina. 
Rok: IV kvartal 
28. Izveštaj i analiza stanja u privredi 
Predlagač: Predsjednik  Opštine 
Obrađivač: Sekretarijat za privredu i ekonomski razvoj             
Rok: IV kvartal 
29. Izvještaj i analiza stanja o poljoprivredi u Opštini Ulcinj i korišćenje sredstava 
Budžeta Crne Gore za 2020 god. 
Predlagač: Predjsednik Opštine 
Obrađivač: Sekretarijat za privredu i ekonomski razvoj/Savjetnik za poljoprivredu  
Rok: IV kvartal 
30. Informacija o realizaciji opštinskih odluka i lokalnih planskih dokumenata 
Predlagač: Predsjednik Opštine i Predsjednik Skupštine 
Obradjivač: Služba predsjednika opštine i Skupštinska služba. 
Rok: IV kvartal 
 



II NORMATIVNA DJELATNOST I - IV KVARTAL 
1. Prijedlog Odluke  o naknadi za komunalno opremanje građevinskog zemljišta. 
Predlagač: Predsjednik Opštine 
Obrađivač: Sekretarijat za komunalne  djelatnosti i zaštitu ambijenta  

Rok: I kvartal 
2. Prijedlog Odluke  o naknadi za urbanu sanaciju  
Predlagač: Predsjednik Opštine  
Obrađivač: Sekretarijat za komunalne djelatnosti i zaštitu ambijenta 

Rok: I kvartal 

3. Prijedlog Odluke o godišnjoj naknadi za korišćenje prostora za  bespravne 

objekte 

Predlagač: Predsjednik Opštine  

Obrađivač: Sekretarijat za komunalne djelatnosti i zaštitu ambijenta 

Rok: I kvartal 
4. Prijedlog Odluke o donošenju Lokalnog akcionog plana biodiverziteta za period 

2020-2025.godine  

Predlagač: Predsjednik Opštine  

Obrađivač: Sekretarijat za uređenje prostora i Sekretarijat za komunalne  djelatnosti i 

zaštitu ambijenta  

Rok: I kvartal 
5. Prijedlog Odluke o donošenju Lokalnog plana zaštite životne sredine opštine 
Ulcinj za 2020-2025 godine.  
Predlagač: Predsjednik Opštine  

Obrađivač: Sekretarijat za komunalne djelatnosti i zaštitu ambijenta 

Rok: I kvartal 

6. Prijedlog Odluke o donošenju Lokalnog energetskog Plana Opštine Ulcinj za 
period 2020-2030.godine. 
Predlagač: Predsjednik Opštine  

Obrađivač: Sekretarijat za komunalne djelatnosti i zaštitu ambijenta 

Rok: I kvartal 

7. Prijedlog Odluke o načinu obiližavanja praznika opštine Ulcinj 

Predlagač: Savjet za davanje imena ulica i trgova 
Obrađivač: Sekretarijat za upravu i društvene djelatnosti 

Rok: II kvartal 

8.Prijedlog Odluke o upotrebi simbola Opštine  
Predlagač: Predsjednik Opštine 
Obrađivač: Sekretarijat za upravu i društvene djelatnosti 

Rok: II kvartal 

9. Prijedlog Odluke o komunalnom redu 

Predlagač: Predsjednik Opštine  

Obrađivač: Sekretarijat za komunalne djelatnosti i zaštitu životne sredine  

Rok: I kvarta 

10.Prijedlog Odluke o završnom računu za 2020. godini sa izvještajem revizora  i  

finansijskim izveštajima 

Predlagač: Predsjednik Opštine 
Obrađivač: Sekretarijat za budžet i finansije  
Rok: I kvartal 
 



11.Prijedlog Odluke o utvrđivanju tržišne vrijednosti nepokretnosti Opštine Ulcinj 
za 2021 god. 
Predlagač: Predsjednik Opštine 
Obrađivač: Sekretarijat za budžet i finansije  
Rok: I kvartal 
12.Prijedlog Odluke o osnivanju Savjeta za razvoj i zaštitu lokalne samouprave 
Predlagač: Predsjednik Opštine 
Obrađivač: Sekretarijat za upravu i društvene djelatnosti 

Rok: II kvartal 
13.Prijedlog Odluke o komunalnom opremanju i uređenju grada  
Predlagač: Predsjednik Opštine 
Obrađivač: Sekretarijat za komunalne djelatnosti i zaštitu životne sredine 
Rok: II kvartal 
14.Prijedlog Odluke o određivanju naziva ulica, šetališta i trgova u opštini Ulcinj 
Predlagač: Predsjednik Opštine 
Obrađivač: Sekretarijat za komunalne djelatnosti i zaštitu životne sredina. 
Rok: II kvartal 
15.Prijedlog Odluke o raspodijeli sredstava za finansiranje političkih partija koje 
imaju odbornike u Skupštini Opštine 
Predlagač: Predsjednik Opštine 
Obrađivač: Sekretarijat za budžet i finansije  
Rok: II kvartal 
16.Prijedlog Odluke o finansiranju sporta 
Predlagač: Predsjednik Opštine 
Obrađivač: Sekretarijat za upravu i društvene djelatnosti 
Rok: II kvartal 
17.Prijedlog Odluke o učešće lokalnog stanovništva  u vršenju javnih poslova 
Predlagač: Predsjednik  Opštine 
Obrađivač: Sekretarijat za opštu upravu u saradnji sa NVO. 
Rok: II kvartal 
18.Prijedlog Odluke o mjesnim zajednicima  
Predlagač: Predsjednik  Opštine 
Obrađivač: Sekretarijat za upravu i društvene djelatnosti  
Rok: III kvartal 
19.Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o budžetu Opštine Ulcinj 
za 2021. 
Predlagač: Predsjednik Opštine 
Obrađivač: Sekretarijat za budžet i finansije  
Rok: III kvartal 
20. Prijedlog Odluke o učešću građana uvršenju javnih poslova 
Predlagač: Predsjednik Opštine 
Obrađivač: Sekretarijat za upravu i društvene djelatnosti 
Rok: III kvartal 
21.Lokalni plan rada za aktivnosti omladine 2021-2022 
Predlagač: Predsjednik Opštine 
Obrađivač: Sekretarijat za upravu i društvene djelatnosti 

Rok: III kvartal 
22.Prijedlog Odluke o donošenju trogodišnjeg programa poboljšanja energetske 
efikasnosti 
Predlagač: Predsjednik Opštine 
Obrađivač: Sekretarijat za komunalne djelatnosti i zaštitu životne sredine 
Rok: III kvartal 



23.Donošenje Odluke o osnivanju (organizovanju) javnih ustanova iz oblasti 
kulture. (Dalja institucionalna reorganizacija JU "Centar za kulturu" Ulcinj) 

Predlagač:Predsjednik Opštine 

Obrađivač: Sekretarijat za upravu i društvene djelatnosti 

Rok: IV kvartal 

24.Predlog Odluke o budžetu opštine Ulcinj za 2022. godinu  

Obrađivač: Sekretarijat za finansije i budžet 

Predlagač: Predsjednik Opštine 

Rok: IV kvartal 
25.Prijedlog Odluke o rješavanje stambenih potreba službenika i namještenika 
organa lokalne uprave Opštine Ulcinj 
Predlagač: Predsjednik Opštine 
Obrađivač: Sekretarijat za  stambenu djelatnost 
Rok: IV kvartal 
26. Prijedlog Odluke o alternativnom smještaju  
Predlagač: Predsjednik Opštine 
Obrađivač: Sekretarijat za planiranje prostora i održivi razvoja  
Rok: I kvartal 
 
III. PLANIRANJE I PROGRAMIRANJE I - IV KVARTAL 
1.Program podizanja spomen obilježja za 2021. godinu  
Predlagač: Predsjednik Opštine 
Obrađivač: Sekretarijat za upravu i društvene djelatnosti 
Rok: I kvartal 
2.Plan i program rada DOO "Komunalno Djelatnosti" Ulcinj za 2021. godinu sa 
Odlukom o davanju saglasnosti 
Predlagač: Predsjednik Opštine  
Obrađivač: Sekretarijat za komunalne djelatnosti/DOO Komunalno Djelatnosti Ulcinj 
Rok: I kvartal 
3.Plan i Program rada DOO "Vodovod i kanalizacija" za 2021. godinu sa 
Odlukom o davanju saglasnosti  
Predlagač: Predsjednik Opštine  
Obrađivač: Sekretarijat za komunalne djelatnosti/DOO Vodovod i kanalizacija 
Rok: I kvartal 

4.Plan i program rada DOO "Parking servis" Ulcinj za 2021. godinu sa Odlukom 

o davanju saglasnosti  

Predlagač: Predsjednik Opštine  

Obrađivač: Sekretarijat za komunalne djelatnosti/DOO "Parking servis" Ulcinj 

Rok: I kvartal 
5. Plan i program postavljanja vertikalne i horizontalne signalizacije na teritorije 
opštine Ulcinj 
Predlagač: Predsjednik Opštine 
Obrađivač: Sekretarijat za komunalne djelatnosti i zaštitu ambijenta. 
Rok: III kvartal 
6.Prijedlog Odluku o programu  razvoja kulture opštinu Ulcinj 
Predlagač: Predsjednik  Opštine 
Obrađivač: Sekretarijat za upravu i društvene djelatnosti 
Rok: III kvartal 
7.Opšti plan zaštite o štetnom dejstvu vode za vode od lokalnog značaja 
Predlagač: Predsjednik  Opštine 
Obrađivač: Sekretarijat za komunalne djelatnosti i zaštitu ambijenta. 
Rok: III kvartal 



8.Operativni plan zaštite voda od havarijskih zagađenja za vode od lokalnog 
značaja 
Predlagač: Predsjednik  Opštine 
Obrađivač: Sekretarijat za komunalne djelatnosti i zaštitu ambijenta. 
Rok:III kvartal 
9.Prijedlog plana upravljanja zaštićenim prirodnim dobrima u opštini Ulcinj, 
Predlagač: Predsjednik  Opštine  
Obrađivač: Sekretarijat za komunalne djelatnosti i zaštitu ambijenta.  
Rok : III kvartal 
10.Program uređenja prostora za 2022. godinu. 
Predlagač: Predsjednik Opštine 
Obrađivač: Sekretarijat za planiranje prostora i održivi razvoja 
Rok: IV kvartal 
11.Srednjoročni program razvoja i održavanja opštinskih i nekategorizovanih 
puteva za period 2021-2022 godine. 
Predlagač: Predsjednik  Opštine 
Obrađivač: Sekretarijat za komunalne djelatnosti i zaštitu ambijenta. 
Rok: IV kvartal 
12.Plan program razvoja i održavanja opštinskih i nekategorizovanih puteva za 
2021 godinu. 
Predlagač: Predsjednik  Opštine 
Obrađivač: Sekretarijat za komunalne djelatnosti i zaštitu ambijenta. 
Rok: IV kvartal 
13.Lokalni plan zaštite životne sredine 
Predlagač: Predsjednik  Opštine 
Obrađivač: Sekretarijat za komunalne djelatnosti i zaštitu ambijenta. 
Rok: IV kvartal 
14.Opšti plan zaštite od štetnog dejstva voda za vode od lokalnog značaja za 
period od 6 godina 
Predlagač: Predsjednik Opštine 
Obrađivač: Sekretarijat za komunalne djelatnosti i zaštitu ambijenta.  
Rok: IV kvartal 
15.Operativni plan zaštite od štetnog dejstva vode u periodu od godinu dana za 
vode od lokalnog značaja 
Predlagač: Predsjednik  Opštine 
Obrađivač: Sekretarijat za komunalne djelatnosti i zaštitu ambijenta. 
Rok: IV kvartal 
16.Prijedlog Programa rada za prevenciju narkomanije  
Predlagač: Predsjednik  Opštine 
Obrađivač: Sekretarijat za upravu i društvene djelatnosti 
Rok: III kvartal 
17.Program rada i aktivnosti na pripremi turističke sezone 
Predlagač: Predsjednik  Opštine/Sekretarijat za privredu i ekonomski razvoj 
Obrađivač: TO Ulcinj  
Rok: II kvartal 
18.Plan i program korišćenja sredstava iz AGRO budžeta za podsticanje 
poljoprivredne proizvodnje 
Predlagač: Predjsednik  Opštine 
Obrađivač: Sekretarijat za privredu i ekonomski razvoj 
Rok: III kvartal 
 
 



19.Program rada Skupštine za 2022 godinu 
Predlagač: Predsjednik  Skupštine 
Obrađivač: Služba skupštine 
Rok: IV kvartal 
20.Plan i program rada  DOO. „Komunalne djelatnosti“ Ulcinj za 2022. god. 
Predlagač: Predsjednik  Opštine/ Sekretarijat za komunalne djelatnosti/DOO 
„Komunalne djelatnosti“ Ulcinj 
Rok: IV kvartal 
21.Plan i program rada  DOO. „Vodovod i kanalizacija“ Ulcinj za 2022. god. 
Predlagač: Predsjednik  Opštine/ Sekretarijat za komunalne djelatnosti/DOO „Vodovod 
i kanalizacija“ Ulcinj 
Rok: IV kvartal 
22.Plan i program rada  JU. „Centar za kulturu“ za 2022. god. 
Predlagač: Predsjednik  Opštine/ Sekretarijat za upravu i društvene djelatnosti 
Obrađivač: Centar za Kulturu 
Rok: IV kvartal 
23.Plan i program rada JP „Ulcinj“ za 2022. god. 
Predlagač: Predsjednik Opštine 
Obrađivač: JP za uzgoj divljači 
Rok. IV kvartal 
24.Plan i program rada Agencije za izgradnju i razvoj 2022. god. 
Predlagač: Predsjednik  Opštine / Sekretarijat za planiranje prostora i održivi razvoja 
Obrađivač: Agencija za razvoj i izgradnju Ulcinja 
Rok: IV kvartal 
25.Plan i program rada  JU „Dnevni centar za djecu i omladinu sa smetnjama i 
teskocama u razvoju Sirena“ za 2022. god.            
Predlagač: Predjsednik  Opštine 
Obrađivač:  JU Dnevni centar za djecu i omladinu sa smetnjama i teskocama u razvoju 
“Sirena” Ulcinj           
Rok: IV kvartal 
26.Plan i program rada DOO „RTUL“ za 2022. god..        
Predlagač: Predjsednik  Opštine 
Obrađivač: DOO „RTUL  Ulcinj“ 
Rok: IV kvartal 
27.Plan i program rada DOO „Parking servis“ za 2022. god. 
Predlagač: Predsjednik Opštine 
Obrađivač: Direktor 
Rok : IV kvartal 
28.Plan i program rada DOO „Možura“ za 2022. god. 
Predlagač: Predsjednik Opštine 
Obrađivač: Direktor 
Rok : IV kvartal 
29.Plan i program rada Turističke organizacije Ulcinj za 2022. god. 
Predlagač: Predsjednik  Opštine 
Obrađivač: Turistička organizacija 
Rok: IV kvartal 
30.Plan zaštite divljači na teritorije opštine  za 2022. god. 
Predlagač: Bord direktora  
Obrađivač: Direktor 
Rok. I kvartal 
 
 



31.Socialni program za žene i nezbrinutu djecu 
Predlagač: Predsjednik Opštine 
Obrađivač: Sekretarijat  za upravu i društvene djelatnosti 
Rok:IV kvartal 
32.Plan i program rada DOO „Vodacom“ za 2022. god. 
Predlagač: Predsjednik Opštine 
Obrađivač: Direktor 
Rok : IV kvartal 

 

 

 

Skupština će u toku programskog perioda razmatrati i druga pitanja iz svoje nadležnosti za koja 

se ukaže potreba zbog eventualnih izmjena Zakona, radi usklađivanja opštinskih odluka i drugih 

akata sa novim zakonskim Riješenjima. 
Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu CG - 
opštinski propisi". 
 

 

Broj:02-238/20-2                                                                                           

Ulcinj,30.12.2020.godine                                                                        

 

SKUPŠTINA OPŠTINE ULCINJ 

PREDSJEDNIK, 

Dr Ilir Čapuni,s.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 


	I. INFORMATIVNO - ANALITIČKI MATERIJALI
	I - IV KVARTAL
	II NORMATIVNA DJELATNOST I - IV KVARTAL

